REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komunae.

Opétina Dragas

Yoo 2 1392% KONTRATE

% Nr. Br.

ol -09.m 23

Dragash «

Date: 05.09.2023.

Numri i kontratés!: 621-23-7343-2-3-6/C785
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), ng njérén ané: dhe

Atom - Med. Uran Tinova p.n., FERIZAJ, 810878928, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™). ne anén (jelér,
Jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet ¢ shénuara me poshté:

*068=Servisim i aparatures laboratorike SFRI H18, Selectra Pro S, Duco Reader, Selectra M, per
Q.K.MLF. Dragash me numér identifikues: 621-23-7343-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-068-236.

Neni 1 Lénda
I.1 Lénda e kontratés éshié performimi i shérbimeve né vijim nga ana ¢ Ofruesit te Shérbimeve:

*Servisim i aparatures laboratorike SFRI H18, Selectra Pro S, Duco Reader, Selectra M +si dhe
clemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

| *068+Servisim i aparatures laboratorike SFRI H18, Selectra Pro S, Duco Reader,
Selectra M, per Q.K.M.F. Dragash

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhel (& jeté: 2,000.00 €; ( dy mij Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe 1& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushiel e pérgjithshme dhe/ose & Vecanta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta € Kontratis;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofrucsit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specilikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(H [shéno ¢do dispozité tjerér 1¢ dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencis. ato duhet & lexohen sipas rendit (& pérpartsis€ né (€ cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me kélé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit le Shérbimeve nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj L&
identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht.

I Tu lutemi referojuni kEtij numri & kontratés né dokum entet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin.




4.2 Nigse personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté két€ né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim (& pranimit (& komunikatés s¢ tij. N& (& gjitha rastet. dérguesi duhet €'i marré (€ gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit (€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoltimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nitse specifikohet ndryshe né njoftim (& G11&, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
16 shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet ¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

"won

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né i origjinale. dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili /20 / 2002
“'/ {-r *l-'.');/ i
Pozita: Zyrlar pérgjegits i p:;({kurlm A

C’" O:‘»_ ‘7:
Ninshkrinfis i
Data:

Vula: S—

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Atom - Med. Uran Tinova p.n.,
FERIZAJ, 810878928,

Pozita: ]
Nénshkrimi: W\/‘""/ﬁ
Data: {)

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shlrytézuar nga tendeOruesit né kéié tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri 1 kontratés: 621-23-7343-2-3-6/C785

Nem 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontralé" do € thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit ¢ Shérbimeve,
sig éshté shénuar né formularin e kontratis té néashkruar nga palét, duke perishiré (& gjitha shlojcal per k€1€ dhe
1& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referenct né 1€

1.2 “Shiérbimet” do 1& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ éshié Operatori Ekonomik osc grupi 1 Operatoréve Ekonomik, § caktuar né
formularin ¢ kontratés, gé éshi@ palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé 1€ marréveshjes, dhe qé
pér detyrat e kryera do (& marré shumén e réné dakord né formuiarin ¢ kontraiés.

{4 “Personeli” do (& thoté personat € angazhuar nga Olruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si t&
punésuar dhe (8 caktwar pér kryerjen e shérbimeve ose 1€ ndonjé pjese 18 tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do 1& thot& shuma e deklaruar né Marréveshjen g€ périagéson shumén totale (&
pagucshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do (€ thotlg ¢do person fizik, privat ose subjekl i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e ] ligjor ose transferimet e lejuara, pér (€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do &
sigurohet ose eckzekulimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshié nénkontrakiwar nga Ofruesi i Shisrbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Auteritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sheérbimeve, si¢ mund € jelé rasti. dhe “Palét”
nénkupton (& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
{.9 “KPK” nénkupton Kushiet e Pérgjithshme & Kontratés.

L0 “KVEK” nénkupton Kushiet e Veganta (¢ Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakiésojné cili éshié ligji gé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g& nuk jané & mbuluara né kontradid,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjubgn e specilikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do 8 jeté valid vetém niése ka marréveshje t& shkruar pérmes (& cilés Olruesi 1 Shérbimeve ¢
transleron kontratén ¢ vet ose njé piesé (8 saj te njé pald e treté.
3.2 Ofruesi 1 Shérbimeve nuk mundet g&. pa mirvatim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktlucs, ta
translerojé kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfilim apo interes nga ajo, pérveg né kifto raste:
a) kur ka ngarkest pér pagesé, né favor (€ bankieréve (& Olruesit té Shérbimeve, 18 shumave g duhet 1&
paguhen ose gé do té behen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast (& dhénics s€ 1€ drejies st Ofruesit (& Shérbimeve siguruesve 1& Olruesit & Shirbimeve pér (&
kérkuar pagesén nga ndonjé person Ljetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen osc
detyrimin e Ofruesit 1€ Shérbimeve,

3.3 PCr géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Olruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet ¢ vela pér pjesén e kontratés g tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshig
bartur.

3.4 Pranuesit c dispozitave t& kontratés duhet (& plotésoing kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien ¢
kontratls pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetgr
financiar.

Nenid Nén-kontraktimi

4.1 Ninkontrata &shig valide vetém nigse ka marréveshje (¢ shkruar pérmes sé ¢ilés Ofruesi i Shirhimeve ia
beson realizimin e njé pjese (& kontratés sé 1ij njé pale (& weté.

4.2 Elcmentel e kontratés qé do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura




Autoritetit kontraklues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast tc ndryshimit e nénkontrakluesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi | Shérbimeve duhet 1e njofloj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Olruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e
njoftimit. duke i paragitur arsyet e veta nise nuk léshohet autorizimi. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit ¢ propozuar duhcet te pérmbushin
késrkesat ¢ pérshtatshmérisé.

4.3 Autorileti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakluesve megjithate mund &
sipuroj. ku ¢ konsideront si 8 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt,

4.4 Ofruesi | Shérbimeve 8shté pérgjegjés pér akiel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vel si dhe
(& agjentéve ose 1€ punésuarve, né 1§ njéjtén ményré si po L€ ishin akte, gabime ose neglizhenct e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve (& ij ose puntoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese té& koniralés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimel
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shisrbimeve 8shié pérgjegjis pér (& gfitha taksat dhe doganat ng pajtim me Ligjin e Republikis s&
Kosovis.

5.2 Ofrucsi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'1 paguaj ato {aksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t tjera & mund (& vendosen sipas ligjit né fugi. shuma ¢ (& cilave mendobet (& keté gent e perlshiré
né gmimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit 1& kontratés nga & dy palét ose ne njé date Ljetér &
mévonshme si¢ mund (& ceket né KVK.

6.2 Para fillimit 1& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do 1& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program g& lregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér tié gjitha aklivitetel. Shérbimet do (€ kryhen né
pajtim me programin e miratuar,

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do 1& lilloj shérbimet sa mé shpejt q& &shté arsyeshém ¢ mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonest.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do (& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar (& perfundimit, si¢ éshté e specifikuar
né KVK. Nise Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetel né datén e planifikuar té pérfundimit, ai do (&
jelé pérgjegits pér 18 paguar démet e likuiduara. N kélé rast, Data e Pérfundimit do 1& jet& data e pérfundimit (¢
1¢ giitha aktivileteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shirbimeve éshté i péreaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen q& ¢ béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t€ fillojé jo mé voni se 90 dilé pas
njoltimit (& dhénics s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi § Shirbimeve do té€ ketd (& drejté t& mos e ekzekulojé
kontratén dhe 1a marré nd@prericn ¢ saj ose kompensimin pér démin qé i Eshlé shkaktuar, Ofruesit (&
Shérbimeve do 1’1 merrel kjo ¢ drejté, pirveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimil t& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhis sé pérflundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve maond (8 kidrkoji zgjatje t& periudh@s s&€ ekzekutimitl nése realizimi i kontratés st 1ij
vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka diéshtuar U'i plotésojé obligimet ¢ vela sipas kontralés;
b} forca madhore sig Eshié e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me (& kuptoar se njé vonestt mund t& ndodhé, Ofruesi | Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi gétlimin e tij q& 1€ béj njé kérkesé pér zgjatjen ¢ perivdhés sé realizimit pér € cilén
ai konsideron se ka tié drejlé dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndiérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né koh& 1€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollgsi (€ ploté né ményré qé 1€ mund & sheyreohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit 1& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekatimit sic mund (& arsyetohet. ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve & ai nuk ka t€ drejté né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohel se ka bér shkelje (& obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve (@ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakiuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés
s& njoftimit mbi dhénie 1€ kontratés ose kur kontrata hyn né Tugi.

8.2, Termi "forcé madhore” do & thoté veprimet e zotil, goditjet, mbylljet e objekiit ose grreguilimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikul publik, luftérat geolshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunis, epidemilé, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shtréngatat, velélima, vérshimet, erozionel, trazivat civile,
cksplodimel dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar g8 Eshté peériej kontrollit 1€ paléve dhe nuk
mund 1& pérballohet as me kujdesin e duhar.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé& ngjarje ¢ forcés madhore do 1€ marr 1€ gjitha masat ¢ arsyeshme pér t& ménjanuar
paaltésing ¢ njit pale & G118 gé 1& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale,

8.4, Olvuesi i Shérbimeve nuk do (& jeté pérgjegjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e 1ij né
realizimin ose déshlimi pér 1& realizuar obligimet e tij me konlraté shié rezultat i njé ngjarjeje (& forcis
madhore. Auloriteti kontraklues nuk do (& jeté i detyruar 1€ paguajé intercs pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues osc Hoj Getér i déshtimit pér (& kryer
obligimet ¢ tij shté rezultat | forcés madhorc.

8.5. Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé ni
realizimin ¢ obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén jetér. duke dhéné (& dhiéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efeklin g& kang gjasa ta kené rrethanal. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkeim. Ofruesi | Shérbimeve do (& vazhdojé L' realizojié obligimet e tij sipas
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja ¢ forcés madhore 1€ mos ¢ pengoji até gjaté punés, Ofrucsi i Shérbimeve
nuk do (& zbatojE mjete t& tilla alternative pérveg nése udhtzohet ta bEje kété nga Mcnaxheri i Projektil.

Neni ¥ Ndérprerja e Kontratiés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autorileli kontraktues mundet qé, pasi '] japé Ofruesit 1€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& pérmbushjen brenda njé alati @& arsyeshém 1& paralajmérimit 1& dhiéng
nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai (€ evilojié ndonjé neghizhencé apo déshtim pér (& realizuar
obligimet e vela sipas kentratés, dhe (¢ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
t& shérbimeve;

(b} Olruesi | Shérbimeve refuzon ose Eshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga
aworiteti kontraktucs;

{c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa aulerizim nga Autoriteti kontraklues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyltur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitelet biznesore, i nénshirohet
procedurave ligjore lidhur me ato gEshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge q@ shkakilohet nga ndonjs
procedurg e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(¢} Ofruesi i Shérbimeve éshié dénuar pér njé shkelje qé ka & béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
giykimi g& ka fuqiné ¢ res judicata,

() Ofruesi i Shérbimeve &shtg shpallur fajlor pér sjellje 8 réndé (& kege jo profesionale 18 déshmuar me
¢larédo mjeti (& cilin mund ta vErietoj Autoriteti kontraktues:

(g Ofruesi | Shérbimeve i &shig nénshiruar njié gjykimi & ka forcén e res judicata pér mashirim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

{h) i gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime n¢ personalitetin figjor. natyrén ose kontrollin
¢ Ofrucsit 1€ Shérbimeve, pérveg nisse kito modifikime regjistrohen né suplementin e kontral@s:

(i) shlaget ndonjé paafiési tjetér ligjore g8 i pengon realizimit 1€ kontratés;

(i} Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (¢ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé c jep
garancing apo sigurimin mé (& hershém (& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk gshié né gjendje 17 plotésoji
zotimet ¢ (ij.

9.2 Ndérprerja do 1€ behet pa paragjykim ndaj 8 drejtave apo mundésive tjera 1& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit € Sherbimeve sipas kontratits, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
Ljetér me njé palé (€ treté né emér t& Olruesit 1& Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l8shimit 16 njoftimit t& ndérprerjes s& kontralis, do ta udhzajé Ofruesin e
Shérbimeve gé & ndérmané hapa (& menjéhershiém pir ta pérmbytiur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré (&
shpejté dhe (& rregullt dhe pér Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast & ndirprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q€ ¢ jeté e mundur dhe né prani & Ofruesit &
Shitrbimeve ose 18 pérfagésuesve té 1ij ose duke v béré atyre thirgen e dubur, do ta pérgatist njé raport mbi
sharbimet ¢ kryera. Do (i pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave gé duhet t'i paguhen Ofruesit (€ Shérbimeve dhe
parave ¢  ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritelil kontraktues né datén ¢ nd@rprerjes sé kontraltds.

pérfunduar shigrbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& keté 1€ drejlé & marr nga Ofrucsi i Shérbimeve
koston ckstra, nése ka, pér 1 siguruar ofruesin e shérhimeve ose do (€ paguajé shumén qé duhet 1] paguhet
Ofruesit & Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nise Auloriteti kontraktues ¢ ndérprel kontratén, ai do (& ket & drejté & marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g& i jané shkaktwar nén kushtet e kontralés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shiérbimeve

10.f Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraklues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin i paguajé Ofruesit 1& Shisrbimeve shumat qé dubet 18 paguhen ng ndonjé certilikaté (& léshuar
nga personi 1 autorizuar pas skadimit 1€ afatit t& fundit

b. vazhdimisht nuk arrin "1 plot€sojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve (€ pérstritura; ose

c. ose, si rezultat i Foreés Madhore, Olruesi | Shérbimeve Sshig i paafll (& kryej njé pjesé materialke 18
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se giashiédhjeté (60} dilg.

10.2 Ndérprerja do 18 b&het pa paragjykim pér ndonjé (€ drejté apo autoritet (jetér sipas kontratés st Autoritetil
kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve,

10.3 N& rast € ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues de ta paguajé
Olruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund Ui jeté shkaktuar Ofruesit 1€ Shérbimeve.

Neni E1 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

1.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimel sipas kontralés me kujdes, elikasitel dhe zell. né pérputhje me
praktikat mi & mira profesionale.

11.2 Ofruesi 1 Shirbimeve duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nésc
Ofruesi @ Shérbimeve konsideron se kiérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushé&veprimit (& kontralés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér k&ie duke i
paraqitur arsyct ¢ lij brenda 30 ditgsh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhric administrativ nuk do 1&
pezullohet pér shkak {8 kétij njoftimi.

1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui respekiojé dhe (& veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén ¢ Kosovids dhe do & sigurajié & personeli i Ui, & aférmit e tyre, dhe punitorél vendoré (6 tj
giithashtu ¢ respekiojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

{ 1.4 Ofrucsi i Shérbimeve duhet Ui trajiojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shté e nevojshme pér géllime 1& ekzekutimit (& kontratés. ai
auk do t€ publikoj¢ ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritcti
kontraklues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepr personave, (& gjithé personat e 1illE do 18
jené bashkérisht dhe vazhdimisht 1& obliguar U'i plot&sajné kushtet ¢ kontratés. Persont i caktuar nga
konsorciumi qé t& veprof né emér t& ij pér géllime (€ késaj kontrate do (& keté autoritetin gé té lidh
konsorciumin. Pérbirja ¢ grupil nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritetd
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ punésoj personelin kyg € identifikuar né tender e tij ptr & kryer funksionct e
pércakiuara né tenderin e tij. Pér mé lepér, gjaté ekzekutimii, dhe né bazg & kérkestés me shkrim dhe &
arsyctuar, autoritetl kontrakiues mund (& kérkojé pér njé zévendésim nigse vleréson se njé anélar 1 stafit shié i
paefekishém ose nuk kryen detyrat e 1ij sipas kontraits. Autoriteti kontraktues do € miratojé ¢do zévendésim (&
propozuar & personelit kryesor, velém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aflésité janié thelbsisht & barabarta
osc mé L miré se ato (& identifikuara.




Neni 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do Ui ofrojé ofracsit t& shrbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion 18 tij, q& mund  jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente (€ tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontrakeues né [und (& periudhés s6 zbatimit (& detyrave.

i2.2 Autoriteti Kontraktues do 1& bashképunoj sa mé shumé gé éshté ¢ mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
1" siguruar informacione gé ky i fundit mund Ui kérkoj né ményré 1€ arsyeshme per kryerjen ¢ kontratés.

12.3 Auteriteti Kontraktues do & cakto] “Menaxherin e Projektir”, i cekur né KVK, i cili do 1€ jelé pérgjegjeés
pér mbikégyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do (& paguaj démet e likuidvara Auloritetit Kontraklues né normén ditore & cekur né
KVK pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Périundimit. Shuma lotale e
démeve (& likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumin c péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Ofruesit (& Shirbimeve. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do 18
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

£3.2 Nétse Data e p8riundimit 8sht€ zgjatur pasi q¢ jané paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteti kontraktues do 1@
pérmirésojit ¢do pagesé & tepért (& démeve ¢ likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregutluar certifikatén ¢
ardhshme & pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

144 Glruesi i Shérbimeve do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues
me siguri pér ckzekutim t& ploté dhe € mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguriac
ckzekulimit do (€ ndalet nga pagesa e Autoritetil kontrakiues pér ¢larédo humbjeje qé éshié pasojé ¢
mosckzekutimit t& ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofrucsit t& Shérbimeve.

14,2 Siguria do t& vazhdoj & jetd valide 30 ditd pas 18shimit t& Certifikaés s& Pérlundimit.

14.3 Siguria ¢ ckzekutimil 1& kontratés do L& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V 1§ kontralés.
Neni 15 Sigurimi g€ do t&€ merret nga ofruesi i shéirbimeve

£5.1 Ofruesi i Shérhimeve do t& marr dhe do & ruaj. dhe do 18 shkakioj Nénkontraklorét (& marrin dhe ruajng,
me shpenzimet e Lyre. por né bazé (& kushteve 1€ miratuara nga Autoritcti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe pér mbulim, si¢ do & specifikohetl ng KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé & Autoritetit Kontraktues, do (& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktoes g& sigurimi i HIE 8shté marré dhe ruajtur dhe se primet e lanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesal do & béhen né Euro. Metoda dhe kushtel e pagesés ge dulet t°1 behet Ofruesit & Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specilikohen ne KVK.

16.2 Pagesal ge duhet (e bithen sipas laturés se leéshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do & béhen né llogaring
bankare 1€ dhéné né Pjestn V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& ¢ plotésen Ofruesi i Shérbimeve. |
njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, dubel 18 pérdoret pér 1'i rapartuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kisrkesa e
pranueshme pér pagese Eshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesss do (¢ jetd data né (8 cilén
debitohel Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (€ jelé e pranueshme nése nuk ploésohen njg ose
mé shumé nga kérkesat thelhdsore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér
pagesé nuk mund & plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhetl pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajijesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund (8 mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund té
béhet njé inspektim { menjéhershém pér géllim & kontrollimeve jera. Olruesi i Shérbimeve do 18 japé
sqarime, modifikime apo informata 6 tjera brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha e pagesis do (£ lfogaritet
nga data né 1€ cilén &shig regjistruar kérkesa pér pagest e pérgatitur né ményrén e duhur.




16.5 Pasi g& t& ket kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.3, Ofruesi § Shérbimeve mundet gé. brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, (€ kérkojé interesin pér pagest € vonuar me normé (& re-zbritje g€ zbatohet nga
Ranka Qendrore ¢ Kosovés n ditén ¢ paré & muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1&
pérgindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do & zbatohet pér kohén q& kalon ndiérmjet datés sé afatit t& fundit &
pagests (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet flogaria e Autoritetit kontraktucs (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhtné né Nenin 16.3 do t'i japin & drejté
Ofrucsit t& Shirbimeve qit ose 1€ mos ¢ realizojé kontratén. ose (4 ndérpresé até, me paratajmiirim prej 30
ditésh péér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shirbimeve nga Autoriteti kontraktues do (€ jené si né KVK.
Autoritcti kontraktues do 18 kontrollajé punén e ofruesil & shérbimeve dhe (& njoftojé até pér gdo defekt gt
&shié gjctur. Kontrolli i tilké nuk do 18 ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit (& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund 16 udhizojé olruesit ¢ shirbimeve 1€ kérkojné njé defekt dhe 18 zbulojné dhe provojné ¢do shirbim q@
Autoritel] Kontraktues konsideron se mund 1€ keté njé defekt, Periudha garantuese ¢ defekieve ésheé si n& KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 1& njofiojé ofruesit ¢ shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit (& kontraiés.
Perivdha garantuese e delekieve do & zgiatel pér ag kohé sa Defekiet (& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoltimi pér njé defekt éshié dhéng, ofruesi i shérbimeve duhel (€ ptrmiréso]j defekiin e njoltuar
brenda kohis s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraklues.

1%.3 Nitse ofruesi 1 shdrbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohis sé specifikuar né njoftimin ¢
Autoriletit Kontraktues, Autoriteli Kontrakiues do 8 vlerésojé koston e korrigjimit (€ defektit, ofruesi i
shérbimeve do (@ paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé Hogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13,1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 18 shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me koatral€ sig &shié cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19,2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t8 keté (& drejié pér kédlo kompensime:
a) démet; dhefosc
b) ndérprerjen e kontralés.
19,3 Piérveg masave € sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund @& jené:
a} Déme & pérgjithshme: ose
b) D&me (€ likuiducshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né k€& nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet 11 paguhen Ofvuesit (& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet Ui bigjng (& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur ng ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet &
mund & ndodhin ndirmjet tyre. Sapo té shlaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmitrojng njéra jetrén me
shkrim pér géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe piér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se Eshié ¢
mundshme. Nigse cilado palé ¢ sheh té dobishme, paiét do 1& takehen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migisore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale i fepel pér arritjen ¢ kidsaj zgjidhjeje do L& jeté 30 dité nga [illimi § procedurgs. Nése pérpjekja pér
t arritur zgjidhje migésore dishton ose nése pala déshton 18 pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zejidhje, 18
dyja palét do té jené (& lira (& vazhdojng né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshijes
duke ¢ lajméruar etrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshion, palét mund (& merren vesh W& pérpiqen
1 pajtohen pérmes institucionit té specifikuar ng KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
{ilimit 1& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do (& kel 1é drejlé 1€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurds
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi: ose
b) kurdo qe palét pajiohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.

51.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shirbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktucs, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtarct. drejloret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegjés pér te giitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat ¢ shkakluara nga Autoriteti Kontraktues, duke piérfshire por jo kulizvar shpenzimet ¢ tari(€s
sc avokateve dhe shpenzimet ne Hdhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana ¢ ofruesit &
shérbimeve, shkefjet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé ¢ treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga ape n€ emér 1&
Autoritetit Kontraklues apo péedorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofrucsi i shérbimeve né lidhje
me krycrjen e shirbimeve shkel (& drejtat € pronésisé intelektuale 1€ asaj pale 1€ treté.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-23-7343-2-3-6/C785

KVK né vijim do i& plotésojng dhe/ose ndryshojnt KPK. Sa herg gé ka njé konflikt, dispozital kéw do t&
mbizotérojng mbi ato (& KPK.

[Udhizimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése ¢ KPK. Fshini ato jo relevante ]

Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshirimi i nenit

Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jang né fugi do t& zbatohen pér ¢ gjitha gishtjet
dhe gjuha qit nuk mbulehen nga dispozital ¢ kentratiss. Juridiksioni do t& jelé
gjykata pérkatise né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté gjuhet zyrtare sipas Ligjeve ne fugi
Fillimi dhe 6.1 Data ¢ Fillimit t& fillimit 1& Shérbimeve éshié 07.09.2023,
Pérfundimi i
sherbimeve 6.4 Data e Pérfundimit sshig 27.09.2023,
6.5 Vendi i kryerjes sé sherbimeve éshie Q.K.MLF-Dragash .
Obligimet ¢ 12.3
Auloritetit
Koniraklucs
Dimet ¢ likuiduara 13.1 Norma e démeve 18 likuiduara &shié 0.25 € ng dité.
Shuma maksimale e démeve (€ likuiduara pér 1€ kontratén &shié
10% (& ¢mimit final 1€ kontratés.
Siguria ¢ ekzekutimit | 14.1 Shume ¢ Sigurisé s¢ Ekzekutimit éshié: NA
Sigurimi qé do & 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do 1 jené:
merrel nga ofruesi i
shérbimeve a) Automjeti motorik i Palés sé Treté fshéno shumén/
by Pérgjegjissia ¢ Palés s& Trelé [shéno shumén]
¢) Pérgjegjésia ndaj punédhéntsit dhe kompensimi i punétoréve
[shéno shumén
d) Pérgjegjésia profesionale [shéno shumén]
e) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronds [shéno shuménf
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do (€ jeté: me perfundimin e projektit, me
pérgjithshme (& raport nga menagjeri i projektit dbe raport nga komisioni
[HagEses per pranim te sherbimit i cili caktohet nga ZKA-ja.
Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit (& Shérbimeve nga Autoritet:

kontraktues do 1€ jent si né vijim:

Menagjer i projektit nga AK eshie: Xhevahire Bojaxhiu




Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshie: Behar Brenolli

Menagier i projcktit nga OE eshic: Bekim Murati.

Zejidhja migésore ¢ 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmaréveshjes Drejtésisé
Zgjidhja ¢ 211 [shéne te dyja]

mosmarréveshjes me
procedure giyqésore

a) Cdo mosmarr&veshje ndérmjet paléve (& cilat mund ¢ lindin gjaté
ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur (& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore
né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né
pajtim me ligjin né Kosové.

0S¢

b) kurdo ge palét pajtoben, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve &
cilat mund 18 tindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
gshié ¢ mundur (& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do i€ dorézohet né
arbitrazh (& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés
né kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtise.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




Paramasa dhe parallogaria per projektin

: Servisimi ! aparatures ne QUK.M.F.-Dragash

nro JA-pershkrimi | gozicionit per aparatin SFRIHLE yesia sasia | Cmimime TVSH shuma me TVSH
1|Komorja e leximit WBC cope 1 15000 € 16000 €
2|Shperlaresi { gjiiperes cape 1 220.00€ 22000 €

or  1B-pershkrimi | pozicionit per aparatin SELECTRA PRO S njesia sasia | Cmimime TVSH| shuma me TVSH
1iTharesi | kivetes cope 1 190.00 £ 19000 £
2{rript| perzierjes cope 1 170.00 € 170.00 €
Jillampa e lex cope 1 110.00€ 130.00€
4Hilteri | ujit cope 1 100.00 € 100.00¢€
Sipastrimi | tubave dhe giilperave wash arm cope i 106.00 € 100.00€

nr {C-pershkrimi i pozicionit per aparatin DUCO READER DUD njgsia sasia | Crimime TVSH| shuma me TVSH
1indrrimi Eshiritit te lexuesit te urines cape 1 280.00 £ 280.00 €

nr |DPershkrimi| pozicionit te salectra M niesia | sasia |Cmimime TVSH| shuma me TVSH
1iServisimi | pompees 52 ujit cape 1 670,00 € 670.00 £
total me TVSH{A-B=C=D) 2,000.00 €]

Operatori duhet te ofroj garancion se paku 12 mujor per prishjet aventuale te serviseve te fartcekura
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Draga§ / Dragas Municipality

: - Kryetari | Komunés

"o v, Jood— 93455 25
Dt.24.08.2023
Dragash

Kryetari | Komunes,né bazé (& nenit 13 (& Ligjit Nr, 03/L-40 per Vewggeverisie Lokale {(Gazeta zyrtare ©
Republikés s€ Kosovis nr. 28/2008). si dhe ne pajiim we nenin 81 1¢ Ligjit Nr.O4/L-042 per Prokurim Publik ne
Repuhliken ¢ Kosoves.si dhe Rregultave dhe Udhczuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOF, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mhikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per #0068 Servisim i aparatures
laboratorike SFR1 H18, Selectra Pra §, Buco Reader, Selectra M, per Q.K.M.F. Dragash me numer
identifikues: 621-23-7343-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-068-236.

Xhevahire Bojaxhin -caktohet menagjer | konlrates,
Behar Brenolli-Mbikgyres I drejieperdrcjt 1 menagjerit te kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkrubet nga ana e tedy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote tc puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit
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Vendimi u dérgohet:menagjerit te projekeit,
Mbikgyresit e konirates,
Zyres sc Prokurimit,
Drgjtorit te Drcjtorise perkatese,
Arkivil to Komunes{kryctarit).




